
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,07 Agosto de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1436

SUMÁRIO
     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração....................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 250 DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 003021/2018,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora EUZILENE MARQUES
MEDEIROS, matrículas 133/431, Professora, para acompanhar pes-
soa doente na família, no período de 20 (vinte) dias, com validade a
contar de 24/04/2018.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de agosto de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 21/2018

Conforme resultado do 9º Concurso Público, publicado no
Diário Oficial do Município, Edição nº 578, do dia 26 de agosto de
2014, e Homologado em 03 de setembro de 2014, e Edição nº 1.168,
do dia 29 de maio de 2017(Fiscal e Servente), e Homologado em 02
de junho de 2017 (Aux. de Contabilidade), publicado no DO nº 1179
de 14 de junho de 2017com base no processo nº, 3459/2016, e
3930/2016, 3135/2017, e 4096/2018, venho solicitar o compareci-
mento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de Recursos Huma-
nos, Rua Cel. Francisco Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete)
sob pena desistência para apresentação dos documentos abaixo
relacionados.

Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e ori



SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1436
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1436
Terça - Feira

ginal);
Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

FISCAL DE POSTURA
HEITOR DUARTE ALVES                                                             04º classificado

SERVENTE
 AMANDA RODRIGUES DE MATOS                                            08º classificada

AUXILIAR DE CONTABILIDADE
PEDRO FREDERICO DE ALMEIDA BENAC                               01º classificado
ANGELICA DE BRITO SOUZA                                                     02º classificada

Em, 07 de agosto de 2018.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

EXTRATO DO CONTRATO 3084

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº4553/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa LEONARDO PEREIRA PACHECO –, aquisição de serviços para prestação de serviços de confecção de
próteses dentárias totais ou parciais maxilares e ou mandibulares a serem utilizados no CEO (Centro de Odontológico e
Demais Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, para fornecimento pela DETENTORA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2018, Pregão Presencial  nº 29/2018, processo nº 2711/2018 ao Município de São
Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores especificados abaixo..VIGÊNCIA:
O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 12(doze) meses, após a assinatura do presente
contrato, iniciando-se em 06 de agosto de 2018 e findando-se em 06 de agosto 2019.VALOR: Pagará o valor total de  em
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais. Dotações Orçamentária da Reserva Orçamentária de  nº 297/2018 -Unida-
de:30.04- Fundo Municipal de Saúde - Funcional:10.122.0020- Projeto/Atividade nº 2.034- Manutenção das Atividade da
Secretaria de Saúde - Elemento 3.3.90.32.00.00.00.00.0004 – Material, Bem ou serviços p/ Distribuição gratuita.DATA DE
ASSINATUTA: 06 de agosto de 2018



SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1436
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1436
Terça - Feira

 São José do Vale do Rio Preto, em 07 de  agosto de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato


		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-08-07T17:17:38-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




